
БРОЈНИ СИНЏИРИ

ЗАДАЧА:

Во горното лево квадратче, запиши го бројот 527.

Кога се движиш надесно ( ), додавај 9.

Кога се движиш надолу (  ), одземај 11.

Полесно ми беше да _____________________________________________________________________________

Каква законитост забележуваш во низите од броеви?

• Сите хоризонтални низи, од лево кон десно ( ) ___________________________________________________

• Сите вертикални низи, од горе кон долу (  ) _______________________________________________________

• Сите дијагонални низи, од горе лево кон долу десно, ________________________________________________

Заклучив дека ___________________________________________________________________________________



БРОЈНИ СИНЏИРИ – КЛУЧ 

ЗАДАЧА:

Во горното лево квадратче, запиши го бројот 527.

Кога се движиш надесно ( ), додавај 9.

Кога се движиш надолу (  ), одземај 11.

Полесно ми беше да собира или одзема (според ученикот)

Каква законитост забележуваш во низите од броеви?

• Сите хоризонтални низи, од лево кон десно ( ) растат за 9

• Сите вертикални низи, од горе кон долу (  ) се намалуваат за 11

• Сите дијагонални низи, од горе лево кон долу десно, се намалуваат за 2

Заклучив дека дијагонално низата се намалува колку што е разликата на броевите 11 и 9. Заклучив дека полесно

собирам / или некое друго размислување од ученикот.
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